
Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van

1 december 2009, nr. MEVA/NBO-2972343, houdende wijziging van de

Subsidieregeling zorgopleidingen 1e tranche

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 3 van de Kaderwet VWS-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I

De Subsidieregeling zorgopleidingen 1e tranche1 wordt als volgt gewijzigd:

Bijlage 3 wordt vervangen door de bij deze regeling opgenomen bijlage 3.

ARTIKEL II

Op subsidies die voor de inwerkingtreding van deze regeling zijn verleend, blijft de Subsidieregeling
zorgopleidingen 1e tranche van toepassing zoals deze luidde onmiddellijk voorafgaand aan de
inwerkingtreding van deze regeling.

ARTIKEL III

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink.

1 Stcrt 2006, 252; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële regeling van oktober 2009 (Stcrt. 2009, 16771).

STAATSCOURANT Nr. 19162
15 december

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 19162 15 december 2009



BIJLAGE 3

Prijspeil 2009

Zorgopleiding Acade-

mische

zieken-

huizen

Algemene ziekenhuizen Revalidatie-

centra

Categorale

instellingen

GGZ-instellingen

bij 1 tot 50

opleidings-

plaatsen

bij 50 tot

150 oplei-

dings-

plaatsen

bij 150 of

meer oplei-

dings-

plaatsen

Anesthesiologie € 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

Cardiologie € 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

Cardio-thoracale
chirurgie

€ 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

Dermatologie € 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

Heelkunde € 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

Interne Geneeskunde € 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

Kaakchirurgie € 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

Keel-neus-
oorheelkunde

€ 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

Kindergeneeskunde € 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

Klinisch Chemicus € 119.600,– € 118.200,– € 118.200,– € 118.200,–

Klinisch Fysicus € 119.600,– € 118.200,– € 118.200,– € 118.200,– € 119.600,–

Klinische genetica € 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

Klinische geriatrie € 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,– € 56.000,–

Longziekten en
tuberculose

€ 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

Maag-darm-
leverziekten

€ 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

Medische microbiolo-
gie

€ 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,– € 158.600,–

Neurochirurgie € 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

Neurologie € 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,– € 119.600,–

Nucleaire geneeskunde € 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

Oogheelkunde € 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

Orthodontie € 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

Orthopedie € 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

Pathologie € 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,– € 158.600,–

Plastische chirurgie € 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

Radiologie € 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

Radiotherapie € 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,– € 119.600,–

Reumatologie € 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

Revalidatiegenees-
kunde

€ 119.600,– € 118.200,– € 118.200,– € 118.200,– € 118.800,–

Urologie € 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

Verloskunde en
gynaecologie

€ 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

Ziekenhuisapotheker € 119.600,– € 118.200,– € 118.200,– € 118.200,–

2 Staatscourant 2009 nr. 19162 15 december 2009



TOELICHTING

Met de onderhavige wijziging wordt de subsidieregeling op onderdelen aangepast in verband met het
volgende. Vanwege de bijzondere situatie van de universitaire medische centra bij het vervallen van
het werknemersdeel van de WW-premie is aan de UMC’s een andere, hogere loonbijstelling toegezegd
dan alleen de reguliere OVA.

In de tabel in de bijlage zijn de desbetreffende bedragen gecorrigeerd.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink.

3 Staatscourant 2009 nr. 19162 15 december 2009


